

Protokół Nr 5/15
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Środowiska
w dniu 3 września 2015 r.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii w Mińsku Mazowieckim o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego w powiecie.
4. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na terenie województwa, ze szczególnym uwzględnieniem powiatu mińskiego.
5. Omówienie innych materiałów i projektów uchwał na IX sesję Rady.
6. Sprawy różne.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Wojciech Juszcak**. Powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 6 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Komisja Bezpieczeństwa i Środowiska jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad.

Ad. 3

Pan **Jarosław Borcuk** zastępca Państwowego Lekarza Weterynarii w Mińsku Mazowieckim omówił realizację zadań na terenie powiatu mińskiego. Inspektorat prowadzi monitoring lisów pod względem wścieklizny i w celu zapobiegania chorobie lisy są szczepione 2 razy w roku. W tym roku przebadano dużą część hodowli trzody chlewnej. Zwrócił uwagę, że na targu są przypadki sprzedawania mięsa z nielegalnego uboju ze zwierząt nierejestrowanych, ale kontrola sprzedaży detalicznej należy do kompetencji inspektora sanitarnego. Natomiast sprzedaż bezpośrednia tzn. produkty pochodzenia zwierzęcego z własnego gospodarstwa podlega kontroli weterynaryjnej.

Radny **Norbert Wielgos** zapytał o kontrole pasiek oraz o skargi pszczelarzy w sprawie oprysków.

Pan **Jarosław Borcuk** powiedział, że obowiązek rejestracji pasieki jest wtedy, gdy właściciel zamierza sprzedawać miód. Kontrole najczęściej prowadzone są wrywkowo. Zakres oprysku roślin należy do Inspekcji Ochrony Roślin.

Radny **Łukasz Bogucki** zapytał, czy na terenie powiatu wystąpiło zakażenie wścieklizną.

Pan **Jarosław Borcuk** stwierdził, że na terenie powiatu mińskiego ostatni przypadek wystąpienia wścieklizny odnotowano w 2003 r. W ciągu roku jest kilkanaście zgłoszeń, ale

badania nie potwierdzają wystąpienia choroby na terenie powiatu mińskiego. Natomiast wścieklizna była notowana u nietoperzy na terenie powiatu otwockiego i garwolińskiego.

Ad. 4

Pani **Aleksandra Dziwulska** kierownik delegatury WIOŚ przedstawiła informację Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na terenie województwa ze szczególnym uwzględnieniem powiatu mińskiego.

Radny **Łukasz Bogucki** zapytał zanieczyszczenia ściekowe w Wielgolesie Duchnowskim, które są bardzo uciążliwe pod względem woni.

Radny **Ireneusz Piasecki** dodał, że na każdej sesji w Dębem Wielkim są skargi na działalność tego przedsiębiorcy i często są zgłaszane interwencje przez okolicznych mieszkańców.

Pani **Aleksandra Dziwulska** wyjaśniła, że te nieczystości są kontrolowane na podstawie pozwolenia wodno-prawnego, czy nie przekraczają norm w nim zawartych. Powiedziała, że Inspektorat reaguje na każde zgłoszenie i pobiera próbki, w przypadku przekroczeń są wystawiane mandaty, w niewielkiej wysokości 500 zł. Przedsiębiorca wybudował oczyszczalnię. Wyższą karę może nałożyć prokurator.

Następnie powiedziała, że w ubiegłym roku szczególnie dużo było zgłoszeń mieszkańców dotyczących zanieczyszczeń wydostających się z kotłowni przy ul. Armii Ludowej w Mińsku Mazowieckim. Przedsiębiorstwo dokonało badania emisji zanieczyszczeń do atmosfery, dokonali przeglądu i uszczelnień, w związku z tym ta emisja jest niższa i potwierdzili to badaniami. Te badania Inspektorat musi uznać, jeżeli zostały wykonane przez laboratorium akredytowane. Inspektorat miał zastrzeżenia i wystąpił o nieuznanie tych badań do jednostki akredytującej to laboratorium co do wiarygodności wyników, ale jednostka akredytująca w swoim postępowaniu stwierdziła, że te badania zostały wykonane prawidłowo.

Radny **Mirosław Krusiewicz** potwierdził wielkość zanieczyszczeń emitowanych z tej kotłowni. Następnie zwrócił uwagę na hałas z urządzeń odstraszających dziki, które są ustawiane przez rolników i zapytał, czy wpływają skargi na uciążliwość tego hałasu.

Pani **Aleksandra Dziwulska** powiedziała, że huk z tego urządzenia nie podlega kontroli, ponieważ nie było decyzji administracyjnej, z którą można porównać przekroczenie hałasu. Były 2 zgłoszenia, które były przekierowane do policji w związku z zakłóceniem porządku publicznego.

Innych pytań nie było.

Ad. 5

Starosta omówił projekty uchwał, w szczególności dotyczące zmiany kategorii dróg. Propozycją jest, aby część ul. Dąbrówki w Mińsku Mazowieckim była drogą miejską, a ul. Mickiewicza – drogą powiatową. W ten sposób uporządkowany byłby przebieg drogi powiatowej w kierunku Mrozów, rozpoczynający się od ulicy Warszawskiej. Obecnie jest taka sytuacja, że z drogi powiatowej można włączyć się do ruchu na drogę krajową – ul. Warszawską – skręcając z ulicy Dąbrówki tylko w prawo. Po zamianie kategorii tych dróg, z ulicy Mickiewicza będzie można jechać we wszystkich kierunkach. Wszelkie uzgodnienia są już poczynione i Zarząd wnosi pod obrady Rady.

Starosta omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie oraz zapowiedział zmianę do porządku obrad w przedmiocie podjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 2 770 tys. zł.

Komisja nie wniosła uwag do projektów uchwał na IX sesję Rady.

Ad. 6

Starosta poinformował, że przetarg na sprzedaż nieruchomości przy ul. Stankowizna w Mińsku Mazowieckim nie został rozstrzygnięty. Ceną nieruchomości była wartość szacunkowa dostosowana do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego. W związku z tym zbierane są oferty na uporządkowanie terenu, ponieważ było już kilka podpaień.

Innych spraw nie było.

Ad. 7

Komisja w obecności 6 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 8

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Agata Kamulek

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Bezpieczeństwa i Środowiska

Wojciech Juszcak